همین موضوع
سبب شــد که حکومت عراق، این تأییدکنندگان
را تحت تعقیب قرار دهد و فعالان ســازمان های
زیرمجموعه »حزب الدعوه« را که نماینده جریان
شیعی مخالف نظام بود، بازداشت کند. نبردهای
بزرگی بین نیروهای امنیتی و ســازمان های این
حزب درگرفت و عراقی ها از هر دو طرف تلفات

و خسارات زیادی متحمل شدند.
وقتی کــه جنگ در ۲۲ ســپتامبر1۹8۰ )۳1
شهریور 1۳5۹( آغاز شد، من فرمانده لشکر بودم.
سه ماه پیش از شروع جنگ، همراه با فرمانده سپاه
یکم و فرماندهان دیگر لشکرها به بغداد فراخوانده
شدیم تا با وزیر دفاع و رئیس ستاد مشترک ارتش
دیدار کنیم. هدف دیدار، جبران کمبودهای سپاه
یکم بود. فرمانده سپاه یکم در آن وقت، سرلشکر
»محمد فتحی« بود.

حدود ۹5 درصد ســلاح های مان ســاخت
شــوروی بود. البته در آغاز جنگ، اتحاد جماهیر
شوروی صادرات سلاح به عراق را متوقف کرد.
حتی چندین کشتی که به بندر بصره رسیده بودند،
بدون اینکه بارشــان را خالی کنند به آنها دستور
بازگشت داده شد. این مســئله، نظام عراق را بر
آن داشت تا از بازار سیاه سلاح بخرد؛ ولی وقتی
که عراق در ســال 1۹8۲ )1۳۶1 شمسی و پس
از آزادسازی خرمشــهر( به مرزهای بین المللی
عقب نشینی کرد و آتش بس را پذیرفت، شوروی
در این تصمیمش بازنگری و ارســال سلاح به ما
را آغاز کرد! )پس از ضربه سنگین ایران به بعثی ها
در عملیات بیت المقدس و عقب راندن گســترده
متجاوزان و سنگین شدن شدید کفه به نفع ایران
در صحنه میدانی، ادعای صدام مبنی بر پذیرش
صلح و عقب نشینی به مرزهای بین المللی یکی از